

Stanowisko
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie wysokości opłat za czynności urzędowe związane z wystawianiem
świadcstwa zdrowia przy przemieszczaniu świń

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna, zgodnie ze swoim wcześniejszym stanowiskiem, ze zrozumieniem przyjmuje rozporządzenie **Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 października 2016 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń**, wprowadzające zapis: „Nakazuje się zaopatrywanie świń przemieszczanych do miejsca położonego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w świadectwo zdrowia wystawione przez urzędowego lekarza weterynarii na podstawie badania klinicznego świń przeprowadzonego nie wcześniej niż 24 godziny przed przemieszczeniem tych świń, zawierające:”, uważając, że pozwoli on na wyeliminowanie zjawiska nielegalnego obrotu zwierzętami, który jest głównym wektorem rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń.

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna przypomina jednocześnie, że aktualnie obowiązujące Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 roku w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii przewiduje: np. w pozycji 3 punkcie 2a wynagrodzenie lekarza weterynarii za „przeprowadzenie kontroli zwierząt w miejscu ich pochodzenia umieszczanych na rynku krajowym wraz z wystawieniem wymaganych świadectw zdrowia, o których mowa w przepisach o ochronie zdrowia oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt” **do 10 sztuk zwierząt – 9 zł 30 gr.**

Przedmiotowe rozporządzenie nie uległo zmianie pomimo złożonego przez Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną projektu jego nowelizacji, w którym kwotę 9 zł 30 gr proponuje się zastąpić kwotą 55 zł 80 gr. Kalkulację wysokości proponowanego wynagrodzenia przeprowadzono na podstawie ekspertyzy „Wycena kosztu godziny pracy lekarza weterynarii w Polsce wykonującego czynności lekarsko-weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt” wykonanej w Katedrze Rachunkowości Menedżerskiej Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, według której przedmiotowy koszt wynosi 150,90 zł., redukując ją do niespełna 40% ze względu na sytuację epizootyczną kraju. Należy przy tym podkreślić, że czas pracy niezbędny do wystawienia świadectwa na ilość sztuk od 1 do 10 to od 30 do 90 minut/dojazd do gospodarstwa + badanie + wystawienie świadectwa + kontrola dokumentacji w gospodarstwie/w zależności od odległości, ilości sztuk, organizacji pracy w gospodarstwie, średnio to około 60 minut.

Jednocześnie do Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej docierają coraz liczniejsze sygnały o rezygnacji wyznaczonych lekarzy weterynarii z wystawiania

przedmiotowych świadectw ze względu na ewidentną rozbieżność pomiędzy wysokością ponoszonych kosztów a wysokością wynagrodzenia. W ocenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej skala rezygnacji wzrosła z początkiem 2017 roku, gdyż wyznaczeni lekarze weterynarii odstąpią od podpisywania nowych umów z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w trosce o kondycję finansową prowadzonych przez siebie zakładów leczniczych dla zwierząt, a tym samym niemożliwym stanie się realizacja zadań wynikających z przedmiotowego rozporządzenia, gdyż lekarze weterynarii zatrudnieni w powiatowych inspektoratach weterynarii, ze względu na niespotykane dotąd obciążenia oraz braki kadrowe lekarzy weterynarii, nie są w stanie wypełnić tych obowiązków. Braki kadrowe sięgają nawet do 50% zatrudnienia, a są wywołane niskimi zarobkami.

W trosce o bezpieczeństwo epizootyczne kraju Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna zwraca się do ministra o pilną nowelizację Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 roku w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii zgodnie z przesłanym w dniu 13 października 2016 roku projektem opracowanym przez Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną.

SEKRETARZ
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Danuta Pawicka-Stefanko

PREZYS
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Jacek Łukaszewicz